Outros produtos técnicos ou tecnológicos, de acordo com a área de avaliação do PPG,
como por exemplo, softwares, aplicativos, protocolos clínicos, dentre outros:
comprovante de registro no NINTEC/UFPI com indicação dos autores.
• Anexo I (quadro de pontuação).

4. DOS RECURSOS FINANCEIROS

O Edital contará com R$ 14.000,00 (quatorze mil reais), provenientes de dotação
PROAP/PPGAN/UFPI para 2025, na rubrica Auxílio Financeiro ao Pesquisador –
modalidade produção científica/técnica.

5. DA DISTRIBUIÇÃO DOS RECURSOS FINANCEIROS

Os proponentes concorrerão ao recebimento do incentivo disponibilizado, desde que